

DATOS FISCALES

SACESA SELECCION S.L.

www.sacesaseleccion.com

Polígono La Maja, Parcela, P-6 26580 Arnedo (La Rioja) LA RIOJA

Tfno. 941132305

email: sacesa@sacesaseleccion.com

Registro Sanitario: 40.17.335/LO

FICHA TÉCNICA

Fecha Realización: 13/07/2018

Fecha Revisión: 25/01/2021

INFORMACIÓN PRODUCTOCÓDIGO: **9183****Sirope de Fresa****Strawberry Syrup****Sirop à la Fraise****Xarope de Morango****ES** **Sirope de Fresa**

Ingredientes: jarabe de glucosa, azúcar, pulpa de fresa, agua, acidulante: E-330, conservador: E-202, aroma de fresa, colorante: E-120 y espesante: E-415. Lote / Consumir preferentemente antes del: ver envase. Conservación: conservar en lugar fresco y seco. Para una mejor dosificación conservar fuera del frigorífico.

Tapón antigoteo.

EN **Strawberry Syrup**

Ingredients: glucose syrup, sugar, strawberry pulp, water, acidulant: E-330, preservative: E-202, strawberry flavouring, colour: E-120 and thickener: E-415. Lot / Best before: see packaging. Storage: keep in a cool, dry place. For better pouring do not refrigerate.

FR **Sirop à la Fraise**

Ingrediènts: sirop de glucose, sucre, pulpe de fraise, eau, acidifiant: E-330, conservateur: E-202, arôme fraise, colorant: E-120 et épaississant: E-415. Lot / À consommer de préférence avant le: voir emballage. Conservación: Conserver dans un endroit frais et sec. Pour un meilleur dosage, conserver hors du réfrigérateur.

PT **Xarope de Morango**

Ingredientes: xarope de glucose, açúcar, polpa de morango, água, acidificante: E-330, conservante: E-202, aroma de morango, corante: E-120 e espessante: E-415. Lote / Consumir de preferência antes de: ver embalagem. Conservação: conservar em lugar fresco e seco. Para uma melhor dosagem, conservar fora do frigorífico.

Producto de España-Product of Spain-Produit d'Espagne-Produto da EspanhaCapacidad: **1.200 ml**Peso Neto: **1.200 g**

Alérgenos: no contiene alérgenos.
contains no allergens.
ne contient pas d'allergènes.
não contém alérgenos.

OMG's: El producto no ha sido modificado genéticamente ni procede de materias primas que hayan sido modificadas genéticamente.

Envase: HDPE 1200 g

Vida Útil: 2 años.

Tipo Etiqueta: Adhesiva

Irradiación: No se ha utilizado ninguna materia prima tratada con radiaciones ionizantes gamma o beta en la elaboración de este producto.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100 g

Valor Energético	1249 kJ /	294 kcal
Grasas	0,0 g	
de las cuales saturadas	0,0 g	
Hidratos de Carbono	72,0 g	
de los cuales azúcares	66,0 g	
Fibra Alimentaria	g	
Proteínas	0,0 g	
Sal	0,3 g	

DATOS LOGÍSTICOS

Unidades Caja:	6
Unidades Base Palet:	21
Alturas Palet:	5
Total Cajas Palet:	105

EAN13: 8436006919183

DUN14: 18436006919180

Condiciones de Almacenamiento:

El producto permanece en el almacén en el que se le preserva de la humedad y de los cambios bruscos de temperatura. Se le mantiene en condiciones óptimas de limpieza y estabilidad, protegiéndole de posibles roces o movimientos bruscos.

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

pH: 2,0 - 3,0

° BRIX: > 70

DENSIDAD: 1,3 - 1,4 kg/l

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

COLOR: Rojo brillante.

OLOR: Aroma de fresas.

SABOR: Típico a mermelada de fresa, dulce.

ASPECTO: Típico del producto.

TEXTURA: Típico del producto.

CARACTERÍSTICAS TOXICOLÓGICAS

El producto cumple con el Reglamento (CE) nº 396/2005 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 23 de febrero de 2005 relativo a los límites máximos de residuos de plaguicidas en alimentos y piensos de origen vegetal y animal y que modifica la Directiva 91/414/CEE del Consejo y sus posteriores modificaciones.

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS Y OMG'S

MATERIA PRIMA	Nº ESPECIFICACIÓN		
	SI	NO	Cont. Cruzada
Contiene (Según Directivas 2000/13/CE, 2003/89/CE y 2006/142/CE)			
Este artículo está fabricado con productos o derivados de productos genéticamente modificados (OMG's)		X	
CEREALES CON GLUTEN y productos derivados: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut y variedades híbridas		X	
CRUSTÁCEOS y productos a base de crustáceos		X	
PESCADO y productos a base de pescado		X	
HUEVOS y productos a base de huevo		X	
CACAHUETES y productos a base de cacahuetes		X	
SOJA y productos a base de soja		X	
LECHE Y SUS DERIVADOS (incluida la lactosa)		X	
FRUTOS DE CÁSCARA: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, alfóncigos, nueces de macadamia o nueces de Australia y productos derivados		X	
APIO y productos derivados		X	
MOSTAZA y productos derivados		X	
GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de granos de sésamo		X	
DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS EN CONCENTRACIONES mayor o igual a 10 mg/Kg o 10 mg/litro en términos de SO2		X	
ALTRAMUCES y productos a base de altramuces		X	
MOLUSCOS y productos a base de moluscos		X	